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Följ gärna #Yrkesresan på LinkedIn 

Kalmar läns nyhetsbrev för 

Yrkesresan, december 2023 

Detta nyhetsbrev från Yrkesresan Kalmar län skickas till dig för att du har ett konto i Yrkesresan. 

Syftet med nyhetsbrevet är att hålla alla berörda uppdaterade kring vad som händer inom de olika 

resorna. Nyhetsbrevet kommer att ges ut två gånger per år.   

Övergripande 
Yrkesresan är ett koncept för introduktion och kompetensutveckling för socialtjänstens 

medarbetare. Målet med Yrkesresan är att stärka kompetens och yrkesstolthet för både 

medarbetare och chefer inom socialtjänsten genom att erbjuda bästa tillgängliga kunskap på ett 

samlat och pedagogiskt sätt. Det är idag 273 kommuner i landet som är anslutna till Yrkesresan. 

Fem yrkesresor 
Fem yrkesresor ska tas fram under avtalsperioden 2021–2028 inom de verksamhetsområden som 

har prioriterats av kommunerna. Tidsplanen ser ut så här: 

 

http://www.yrkesresan.se
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Yrkesresan Barn och unga 

Året 2023 
I början på året träffades landets alla projektledare och administratörer inom Yrkesresan 

Barn och unga för första gången fysiskt. Dagarna, som givetvis gick i resans tecken, 

kallades för ”Alle man på däck”, och Kalmar läns representanter fick med sig mycket 

tankar och inspiration inför införandet av Yrkesresan i länet. 

Idag har länet 143 registrerade användare inom Barn och unga. 

 

I Kalmar län har det under året bildats tre utbildarteam inom Barn och unga-resans NY-

steg.  Totalt har 90 utbildningsplatser erbjudits på kurser som vi själva anordnat i länet. 

Stort tack till alla utbildare som gjort detta möjligt! 

KURSER 

Handläggning med barnet i centrum 
I januari träffades teamet för första gången, och under våren höll de i två 

omgångar av kursen Handläggning med barnet i centrum; en i 

mars/april och en i april/maj. Totalt deltog ca 50 personer på kurserna 

Samtal och delaktighet 
I slutet av september inleddes utbildarteamets arbete med planering 

och förberedelser. Den första utbildningen som genomfördes i 

november, och ca 30 medarbetare deltog.    

Utsatthet och våld 
Ett utbildarteam är bildat, och i januari träffas de för att planera inför 

första utbildningen. Den kommer att ske under våren. 

Handläggning av unga lagöverträdare         

Göteborg erbjuder kursen Handläggning av unga lagöverträdare 

digitalt. Kursen riktar sig enbart till medarbetare som arbetar med 

myndighetshandläggning.  
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Kurser för arbetsplanering för NY-steget och 

chef/arbetsledare 
Vi har glädjen att meddela att nu har två nya kurser lanserats på Yrkesresans Barn och 

ungas lärplattform. En kurs för medarbetare i steget NY: Verktyg för arbetsplanering och 

en för dig som arbetsledare eller chef: Stöd i arbetsplanering. Dessa två kurser skiljer sig 

från övriga kurser i Yrkesresan eftersom de inte handlar om vårt sociala arbete, utan hur 

man arbetar. Båda är webbkurser och kostnadsfria. Se mer information om kurserna i 

bifogade dokument i mailet. Ett dokument riktar sig till dig som arbetsledare eller chef 

och det andra dokumentet riktar sig till medarbetarna.  

             

Fyra saker om själva kursen  

1. Beroende på vilken webbläsare man har kan man behöva tillåta popup-

fönster/gå vidare manuellt på ett ställe när man öppnar själva webbkursen.  
2. Chefskursen är en kopia av medarbetarnas kurs. Skillnaden är att den är utökad 

med extra filmer. Dessa har blå filmer, medan de andra är gröna 
3. Ni kan använda kursen som en studiecirkel. Det är inte alla medarbetare som 

kommer åt kursen eftersom bara nya är välkomna än så länge, men ni får i så fall 
gå igenom den i storgrupp. 

4. I slutet av kursen uppmanas kursdeltagarna att använda #yrkesresaninspo om de 
har testat något verktyg och vill dela med sig i sociala medier, kul att få del av om 

någon provar något - använd gärna den taggen.       

 

Arbeta med familjehem                   

Arbete pågår med kursen Arbeta med familjehem. Planen är att 

kursen ska vara färdig under första kvartalet 2024. Rekrytering av 

utbildare kommer att påbörjas i samband med detta. Denna kurs 

kommer att vända sig till dig som arbetar med rekrytering, 

utredning och stöd till familjehem      

Tillgång och efterfrågan 
Arbetet med Yrkesresan är bara i början, vilket också medför att vi lär oss efter hand. Att 

hitta rätt balans mellan antal kurser i förhållande till behov är något som varit en 

utmaning. Hösten inleddes med att vi fick ställa in en kurs för att det var för få anmälda. 
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Kort därpå släpptes första kursen i Samtal och delaktighet, och platserna tog slut direkt. 

Arbete pågår med att hitta balans mellan behov och utbud när det gäller våra kurser. 

Praktiskt runt kurserna 

Det har visat sig att kursavgiften varit för lågt satt utifrån de kostnader som varit, så 

kursavgiften kommer därför att höjas till 1500 kr/dag och deltagare. Vi har också av 

besparingsskäl valt att under året ha alla kurser i Kommunförbundets lokaler, men lunch 

kommer fortsättningsvis att ingå.  

Inplanerade kurser 
Kurser för NY-steget våren 2024  

Handläggning med barnet i centrum, dag 1 och 2 6 – 7 februari 

Handläggning med barnet i centrum, dag 3 och 4 12 – 13 mars 

Samtal och delaktighet 19 – 20 mars 

Utsatthet och våld Återkommer med datum 

 

 

 

 

 

Yrkesresan Funktionshinder för utförare 

Yrkesresan för funktionshinderområdet är i uppstartsfas. Projektledare från 

Kommunförbundet Kalmar län är utsedd och tar fram en projektplan i dialog med 

representanter från länets kommuner. På nationell nivå pågår produktion av de första 

kurserna i bas-steget. Introduktionskursen kommer vara webbaserad och genomförs av 

alla, oavsett år i yrket. När länets socialchefer har antagit den regionala projektplanen, 

kommer uppstarter ske. Varje kommun avgör själv när startskottet går.  

 

Innehållet i Yrkesresan utgår från att medarbetaren har en grundläggande utbildning 

enligt Socialstyrelsens allmänna råd (SOSFS 2014:2) och ska därför ses som ett 

komplement till relevant grundutbildning. Kommunerna beslutar själva om medarbetare 

utan relevant grundutbildning ska erbjudas Yrkesresans kursutbud.  

 

Målgrupp 
Målgruppen är medarbetare som ger brukarnära stöd i utförarverksamhet. 

Utgångspunkten är de områden som nämns i Socialstyrelsens allmänna råd (SOSFS 

2014:2). Även arbetsledare och chefer för dessa medarbetare ingår i målgruppen. 
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Under 2024 kommer kurser skapas för medarbetare inom följande områden samt 

arbetsledare/chefer för aktuella området: 

 

• Personlig assistans (LSS alternativt SFB) 

• Korttidsvisstelse i form av korttidshem (LSS) 

• Korttidstillsyn (LSS) 

• Bostad med särskild service för barn och ungdomar (LSS) 

• Bostad med särskild service för vuxna (LSS) 

• Daglig verksamhet (LSS) 

• Bostad med särskild service för personer med funktionsnedsättning (SoL) 

• Boendestöd (SoL) 

• Sysselsättning för personer med psykisk funktionsnedsättning (SoL) 

 

 

Yrkesresan Missbruk och beroende – 

myndighetsutövning 
Yrkesresan för medarbetare inom myndighetsutövning i området Missbruk och beroende 

har nyligen påbörjats. Det är mycket arbete med att bygga upp resan, och den grova 

planen är att kunna lansera första kurserna i mars 2025. 

 

 

Med detta önskar vi alla Yrkesresenärer  

en riktigt 

God Jul och ett Gott Nytt År 

 

   

 

 


